FLAGELLUM, i, n. 2. deminut. a n. flagrum, est lorum, seu aliud quodvis flexile verber, seu potius instrumentum pluribus loris junctum, ac sœpe scorpiionibus sive aculeis munatum (*F.* figuram ejus in *Annal. dell' Instit. Archeol. a 1830. p. 157.*), quo servos nudatos cædere solebant, quod prægenitus gravius erat, quam fustibus cædi, μακτη (It. sferza, flagello; Fr. fouet, houssine; Hisp. latigo, azote; Germ. d. Peitsche, Geissel; Angl. a whip, scourge).

I.) Proprie. — a) Stricto sensu de servis; et flagellum præsum genus erat gravius, quam scutica, ut patet ex *Horat. 1. Sat. 3. 117.* adsit Regula, pecatis quæ pœnas friget æquas. Nec scutica dignum horribili sectore flagello. Cf. *Juvenal. 6. 478.* hic strangit serulas, rubet ille flagellis. Hic scutica. Rursus *Horat. 1. Sat. 2. 42.* ille flagellis Ad mortem cæsus. *Cic. Rabit. perduell. 4. 12.* Porcia lex virgas ab omnium civium Romanorum corpore amovit, hic misericors flagella retulit. *Marcell. Dig. 48. 19. 10.* Et quibus causis liber fustibus cæditur, ex his

servus flagellis cædi et domino reddi jubetur. *Horat. Epod. 4. 11.* Sectus flagellis præconis ad fastidium. Adic. *Juvenal. 14. 19.* — b) Latiori sensu de aliis, qui servorum more puniuntur. *Curt. 6. 11. 17.* Philota flagellorum fetus nudis ossibus incusso ferre non poterat. *Sueton. Cal. 33.* Apellem tragedium, — flagellis discidit. Adde *eund. Aug. 45.* et *Tit. 8. Justin. 1. 5. 2.* Mox rex inter ludentes sorte electus (*Cyrus adhuc puer*), quam per lasciviam consummatus flagellis cecidisset etc. Similiter de adulterorum pœna *Catull. 25. 10.* Ne laneum latusculum natesque mollicellas Insta turpiter tibi flagella conscribent. — c) Flagellum nonnullis quoque diis tribuitur. *Virg. 8. En. 703.* Quam (*discordiam*) cum sanguineo sequitur Bellona flagello. *Ovid. Ib. 185.* tibi de Furis scindet latus una flagello. Sic *Val. Flacc. 8. 20.* Inde, velut torto furiarum erecta flagello. Prostil. Cf. *cum. 7. 119.* Ipsum (*Orestem*) angues, ipsum horrisoni qualit ira flagelli. — Huc referri potest et illud *Horat. 3. Od. 26. 11.* sublimi flagello Tango (o *Venus*) Chioen semel arroganter.

III.) Translate. ¶ 1. Dicitur de scutica, qua atriæ utuntur, que exæssa clarum reddit sonum. *Virg. 5. En. 579.* signum clamore paras Epitides longe dedit insonuitque flagello. *Sil. It. 4. 440.* Quadrijugos alto stimulat Bellona flagello. Adde *Juvenal. 2. 189.* et 8. 151.; et *Martial. 6. 46.* et 14. 55. — Similiter *Colum. 2. R. R. 2. 26.* Bores admovere flagello. *Veget. 5. Veterin. 47. 8.* *Schnid.* Assidue flagello (*qumentum lethargicum*) excitandam, aut voce, ut vitium timore depurat. ¶ 2. Item lorum, quo jacula emituntur. *Virg. 7. En. 730.* teretes sunt aclydes illis Tela: sed hæc lento mos est aptare flagello. ¶ 3. Item de polyporum brachiis. *Ovid. 4. Met. 366.* Utque sub æquoribus deprensus polypus hostem Continent, ex omni dimissis parte flagellis. ¶ 4. Et de hominum erinibus. *Sidon. 1. Ep. 2.* Aurium leguleæ crinum superjacentium flagellis operiuntur. ¶ 5. Item ac sœpum de summa palmitis parte et de virgis flexilibus aliorum arborum, tralecio, capo di vite, βλαπτε: a flagellum, quæ notat lorum, quia, ut ait *Forcellinus*, sarmentorum et virgarum usus in cædendo fuit, vel rectius, quia hæc flagelli similitudinem refertur. *Varr. 1. R. R. 31. 3.* Ejuncendum sarmentum non potest ex se ejicere viitem, quam vocant minorem, flagellum; majorem, unde uæ nascentur, palmam. *Virg. 2. G. 299.* nœc flagella Summa pete, aut summa destruge ex arbore plantas. *Catull. 62. 52.* Jam iam contingit summum radice flagellum. le cime. *Colum. 4. R. R. 24. 12.* Non nulli fructus avidius eliciunt, extreme et media flagella submittendo. Adde *cum. 3. ibid. 6. 3., 4. ibid. 10. 2.* et 3. *ibid. 21. 7.* ¶ 6. Apud sequioris vii scriptores ponunt etiam pro tribulo. *Hieronym. in Esai. 28.* ¶ 7. Per metaphoram dicitur mala conscientia. *Zueret. 3. 1033.* mens sibi conscientia facit. *Praemelvns adhibet stimulus torretque flagellis. Juvenal. 13. 195.* Occultum quotiente animo tortore flagellum.